
Delegatie kleine aanpassingen van het omgevingsplan 

De gemeenteraad van Kapelle; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 18 oktober 2022, nummer D22.274860‎; 
  

gelet op de verwachte inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

  

gelet op artikel 2.8 van de Omgevingswet; 

  

  

b e s l u i t: 

  

  

1. aan het college van burgemeester en wethouders te delegeren de bevoegdheid tot het vaststellen 

van delen van het omgevingsplan in de volgende situaties: 

a. het toevoegen en of wijzigen van begripsbepalingen, voor zover deze geen wezenlijke wijzi- 

gingen voor de fysieke leefomgeving tot gevolg hebben; 

b. het verwerken van door de gemeenteraad vastgesteld kaderstellend beleid voor de fysieke 

leefomgeving, wanneer de uitwerking van dat beleid door het college wordt uitgevoerd; 

c. het opnemen van een verleende omgevingsvergunning in het omgevingsplan; 

d. het aanpassen van het omgevingsplan zoals dat onder de Wet ruimtelijke ordening als uit- 

werkings- of wijzigingsbevoegdheid in het bestemmingsplan is opgenomen; 

e. het aanpassen van informatieproducten van het omgevingsplan; 

f. het actualiseren of aanpassen van het omgevingsplan aan veranderende wet- en regelgeving 

en beleidsnormen, voor zover hiermee niet meer beleidsvrijheid is toegekend; 

g. het corrigeren van verschrijvingen, verkeerde verwijzingen en overige kennelijke fouten in 

het omgevingsplan; 

h. het toevoegen van die onderdelen uit gemeentelijke verordeningen die beleidsneutraal 

overgeheveld worden naar het omgevingsplan; 

2. deze regeling treedt in werking op de datum van inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

3. deze regeling wordt aangehaald als ‘Delegatiebesluit omgevingsplan gemeente Kapelle’. 

  

Aldus vastgesteld tijdens de raadsvergadering van 29 november 2022. 

  

De gemeenteraad van Kapelle, 

De griffier, 

H.J. Meijer-Horden 

  

De voorzitter, 

C.G. Jansen op de Haar 

  

Nr. 545544 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2023 nr. 545544 20 december 2023 1 


